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IOPAAOK INOJb30BAHUSA KATAJOI'OM

Hacrosmuii karajaor colepUT BCI0O HOMEHKJIATYpy COOPOUYHBIX €UHMI U AeTanel Au3ens
J1-260.5-24.

COopovHbIe €AUHUIIBI U IETAIM PACIIONIOKEHBI 110 TPYIINaM U MOATPYIIaM B COOTBETCTBUHU
C HOMepaMH MO3UIMI Ha PUCYHKAX, YTO 3HAUYUTEIbHO 00JIerdyaeT MOMCK JieTalneil B KaTanore.

TexcToBbIN MaTepuan B KaKI0M MOATPYIIIE IPEICTABIIECH B CIEAYIOLIEH TOCIEI0BATEIBHO-
CTH:

- BHayaJjie MPUBOJUTCS NepedeHb COOPOUHBIX E€ANHHIL;

- JlaJiee CO CCBUIKaMM Ha COOTBETCTBYIOIIME MO3UIUU HA PUCYHKE IPUBOIUTCS NIEPEYCHB
JeTalel, BXOAAINX B IOATPYIILY, U UX KOJIUYECTBA.

Jis nuzeneil mpuHATa CeMH3HAuYHas CHCTEMa HyMepaluu COOPOYHBIX €IMHHUIl U JeTaJeH.
Howmep coctout U3 crieayomux 3JeMeHTOB:

- mepBble UPPHI 10 Aedrca 0003HAYAIOT MAPKy AM3ENsA, HA KOTOPOM BIIEPBbIC ObLTa MpH-
MEHEHA JIaHHAas JeTalb;

- iepBbIe Be IU(pPHI ocie Aedrca - HOMep TPYIIIbL;

- BTOpbIE J1B€ LU(DPBI - HOMEP MOATPYTIIIHI;

- IOCJIeIHUE TPU LUQPHI - TOPSIIKOBBIA HOMED JETalH;

- CTOSIIIIKE 32 HUMU OYKBBI U IIU(PPBI 0003HAUAIOT MOAU(DUKAIINIO ¥ UCTIOIHEHHUE COOPOYHOMN
€AVHMILIBI WK ACTaIN.

Hampumep: 260.5-1002130 - mur pacnpezneneHus
10 - HOMep rpynIbI
02 - HOMep MOATPY B
130 - HoMep aeTanu

B koMmIuiexTanuio au3ens BXOAAT HOKYHbIE COOpOYHbIE €MHUIBI U AeTanu. K HuM oTHO-
CSITCSl TOIIMBHBIN Hacoc, OPCYyHKa, JEKTPOOOOPYAOBAHHUE U p. DTU COOPOUHBIE €AUHUIIBI U
netanan 0003HaueHbl TaK, KaK 3TO MPUHATO Ha 3aBOJAaX-U3rOTOBUTENSX.

B TekcToBOIf yacTu katasnora B KosoHke «Homep cOOpOUYHOI eMHMIIBI, AETATN» COACPIKUT-
Csl CChIJIKA HA MCTOYHUK MPOUCXOKICHUS M0 KaXA0H COOPOYHON €AMHUIIE U AETaJIH:

- 1 — neranu u cOOpOUHbIE €AUHULIBI, Tpou3BoAUMbIE HAa YII «MM3» B COOTBETCTBHH C €TO
yepTekaMu U crienrdukanueil 1 nogsepraeMple MpoBepke COOCTBEHHOM CUCTEMOI KOHTPOJIS Ka-
yecTBa B TepMooOpadoTke Ha YII « MM3y;

- 2 - 1etanu ¥ cOOPOYHbIE €JMHUILIBI, TPOU3BOIUMBIE B COOTBETCTBUHU C YEPTEKAMU U CIIe-
mudukanuenn YII « MM3» u mocTaBisieMble N3BHE;

- 3 - getaynu ¥ cOOPOYHbIE €JMHUILIBI, OOBIYHO MPOU3BOJUMBIE CIIEIUATU3UPOBAHHBIMU I1PO-
W3BOJUTEIISIMU, TIPUCYTCTBYIOIMMH Ha PBHIHKE;

- 4 — cTanapTHbIE A€TaIM, UMErolMecs Ha pelHKe, KoTopble kommnanus H.D.E.C. nomkHa
uny nony4dats ot YII «MM3» wnu 3akynaTh UX HApsSIMYIo.

TEXHUYECKAS XAPAKTEPUCTUKA

Tun nmuzens 4-X TaKTHBIN JU3ENb C PETYJIUPYEMBIM HAJITyBOM U
OXJIaIUTEJIEM HaJIyBOYHOI'O BO3yXa

Cnoco06 cmeceobpa3oBaHus HenocpeacTBeHHbIi BOPHICK TOILINBA, TYpOOHA -
1yB

Yucno uuauHApoB 6

[Topsimok paboThl 1-5-3-6-2-4

Huamerp nunuHapa, MM 110

X0 NOpuIHs, MM 125

PaGouuii 00beM, 1 7,12

Crenens cxarus (pacueTHas) 15

MorHOCTh HOMUHANIBHAA, OpYTTO, KBT(J1.C.) 169+3,5 (23044,75)

HoMHHANbHAS 9aCTOTA BPAIICHUS, MHH ' 2100

[IpumensieMocTh [ITaccu MA3-533742
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INTRODUCTION

The present catalogue comprises all the assortment of diesel engine D-260.5-24 assembly
units, parts and components. Assembly units, parts and components are combined into groups and
sub-groups in accordance with their reference numbers in the figure, thus, making the catalogue
easy and comprehensible to read and to use.

The information is presented in the following way: at first comes assembly units index,
then parts and components list including reference numbers (in accordance with the figures sup-
plied) and their quantity per group.

Seven-digit system of numbering is typical for assembly units, parts and components.
The parts number consists of the following elements: initial numbers before dash (“-”) stand for
the diesel engine type where the part was used for the first time, two numbers immediately fol-
lowing the dash stand for the group, next two numbers — subgroup indication and three final num-
bers — serial number of the part itself. Any numbers or letters following the serial number of the
assembly unit, component or part denote its modification.

For example: 260.5-1002030 — board

10 — group
02 — sub-group
030 — serial number

Diesel engine is completed with a number of purchased assembly units, parts and compo-
nents. They are fuel pump, injector, electrical equipment, etc. Such assembly units, parts and
components are marked in accordance with the reference system accepted by the manufacturer.

In the Catalog text portion, column “No of part/assembly unit”, there is a reference to each
part/assembly unit source of supply:

- 1 - Parts and assembly units manufactured by UE “MMP” according to its drawings and
specification and subject to inspection by the Plant’s own Quality Control System and thermal
treatment.

- 2- Parts and assembly units manufactured by UE “MMP” according to its drawings and
specification and those provided by other suppliers.

- 3 -Parts and assembly units usually manufactured by specialized producers on the market

- 4 -Standard parts available on the market which HDEC will purchase or get from MMP
or purchase directly from the manufacturing companies

TECHNICAL CHARACTERISTICS

Engine model Four-stroke, liquid cooling system
Fuel injection system Direct fuel injection, turbo-supercharging
Cylinder number 6

Firing order 1-5-3-6-2-4

Cylinder bore, mm 110

Stroke 125

Displacement, 1 7,12

Compression ratio 15

Rated power, kWt (HP) 169(230)

Rated rpm 2100

Application MA3-533742
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YKASBATEJDB I'PYIIII, HIOAT'PYIIII,
CBOPOYHBIX EAUMHHUIO U JTETAJEU

I'pynna [Hoarpynna HaumenoBanue Crpanuna
10 MexaHu3MBbI TU3eJIs
1001, 1002  |IloxBecka u GJIOK IMIIMHIPOB 6
1003, 1007 | T'onoBka nunuuapoB. Kiiamanel u TogKaTeny Kiarmna- 8
HOB
1003, 1008, | Kpblmku rogoBoK HUIMHAPOB, KOJUIEKTOP, CAllyHbI 10
1014
1004, 1005 | Ilopmnu u matyHsl. KoneH4aTsiil Bajl 1 MaXOBUK 11
1006 PacnpenenutenbHbIil MEXaHU3M 13
1008 ["azonpoBop nuzens 14
1118 MacnorpoBoibl TypOOKOMIIpeccopa 15
1022 YcTaHOBKa KPBIILIKU 15
11 Cucrema nuTaHus
1104,1111 TorumBHBIE TPyOOIPOBO/BI M YCTAHOBKA TOILINB- 16
HOH anmaparypsl
1105 OUIBTP TOTUIMBHBIA TPyOOI OUHUCTKH 18
1117 @uUIbTP TOIIMBHBIA TOHKON OUHUCTKHU 18
13 CucreMa oxXJIaKIeHHSA
1303, 1306 | Bomoc6opnas TpyOa u TepMOCTATHI 19
1307, 1308, |BoxasHol Hacoc, BEHTUIISTOP M HATSKUTEIb 20
1310
14 Cucrema cMa3Ku
1009 MacnsHslil kapTep 22
1010, 1011 | [IpueMHUK MaclISTHOTO HAaCOCa U MACISIHBIN HACOC 23
1013 TennooOMeHHUK 24
1017 YcranoBka puiIbTpa OYMCTKH Macia 25
1028 L{eHTpoOeXHbIN MacTsTHBINA QUIBTP 26
35 ITHeBMOKOMIIpEccop
3509 YcraHoBKka MHEBMOKOMITpECCOpa 27
37 JIeKTPo00OpyA0BaAHME
3701 YcraHoBka reHeparopa 28
3707 YcraHoBka craprepa 28
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GROUPS, SUBGROUPS, ASSEMBLIES AND PARTS INDEX

Group Sub-group Description Page Number
10 Engine mechanism
1001, 1002 Crankcase support and cylinder block 6
1003, 1007 Cylinder head. Valves and valve tappets 8
1003, 1008, Cylinder head covers, manifold, breathers 10
1014
1004, 1005 Pistons and connecting rods. Crankshaft and 11
flywheel
1006 Timing mechanism 13
1008 Engine exhaust manifold 14
1118 Turbocharger oil pipes 15
3407 Installation of a cover 15
11 Fuel system
1104, 1111 Fuel pipelines and fuel equipment installation 16
1105 Coarse fuel filter 18
1117 Fine fuel filter 18
13 Cooling system
1303, 1306 Water collecting pipe and thermostats 19
1307, 1308, Water pump, fan and tension mechanism 20
1310
14 Lubrication system
1009 Oil case 22
1010,1011 Oil receiver and oil pump 23
1013 Heat exchanger 24
1017 Oil filter installation 25
1028 Centrifugal oil filter 26
35 Pneumocompressor
3509 Installation of the pneumocompressor 27
37 Electrical equipment
3701 Installation of the generator 28
3707 Installation of the starter 28




Ne mo3. | Homep c60pouHOii eMHHUIIBI, Konuu. B rpymnme
Ha pHUC. JeTanu HaumenoBanue Description Quantity per group
Ref. No Part Number
I'pynna 10 MEXAHU3MBbI IU3EJIA
Group 10 ENGINE MECHANISMS
Hoarpynnst 1001, 1002 IToasecka u 6,10k HuiIuHApPOB (Puc. 1)
Sub-groups 1001, 1002 Crankcase support and cylinder block (Fig. 1)
260.5-1002115-01 1 Kaprep maxoBuka (netanu 3, 4, 22, 50, 61) Flywheel case (parts 3, 4, 22, 50, 61) 1
260-1002010 1 brox munmuuapos (neramu 8, 11, 16, 17, 20, Cylinder block (parts 8, 11, 16, 17, 20, 21) 1
21)
260-1002070 1 Kpeimika pacnpenenenus (neranu 12, 13, Timing cover (parts 12, 13, 15, 24, 25, 33, 1
15, 24, 25, 33, 42, 49, 60) 42,49, 60)
1 260.5-1001001 2 KpoH1uTeitn neBblit Left Bracket 1
2 260.5-1001002 2 Kpouiureitn npassiii Right Bracket 1
3 260.5-1002312-K 1 Kaprep maxoBuka Flywheel case 1
4 260.5-1002112 1 Kppika Cover 1
5 260.5-1002314 1 [Ipoxnanka Gasket 1
6 260-1001025 1 Bonr Bolt 6
7 260-1002002 1 [Tpobxka Plug 1
8 260-1002015 1 biox uunuHapoB Cylinder block 1
9 260-1002030 1 [Iut pacnpeneneHus Timing board 1
10 260-1002033 1 ITpoknaaka mura Board gasket 1
11 260-1002052 1 Kppimika nmoamumanka Bearing cover 6
12 260-1002055 3 Mamnxera 65x90-10 Collar 65x90-10 1
13 260-1002061-03 1 Kpriika pacnpenenenus Timing cover 1
14 260-1002064 1 [Tpoknaaka KpbIIKK Cover gasket 1
15 260-1002066 1 MacnooTtpaxartenb Oil slinger 1
16 260-1002069 1 Brynka nepennsist Front bushing 1
17 260-1002072 1 Kpplka noammnHuka Bearing cover 1
18 260-1117096 1 [TnuTa Plate 1



Ne mo3. | Homep cOOpovHOM eTUHUIIBI, Konui. B FhVIIe

Ha pucC. JeTanu HanmenoBanue Description Quanti t' efyro

Ref. No Part Number uantty pet group
19 260-1002083-A 1 IIpokmanka Gasket 1
20 260-1002159 1 bont noammnuuka Bearing bolt 14
21 260-1002161 1 [aii6a Washer 14
22 260-1002305 3 Manskera 110x135-12 Collar 110x135-12 1
23 260-1002317 1 3armymka Plug 1
24 260-1002318 1 HITudT ycTaHOBOYHBII Dowel pin 1
25 260-1002324 1 BcraBka Insert 9
26 260-1111206 1 Kpsimika Cover 1
27 260-1111207 1 IIpoxkianka Gasket 1
28 KR245-1002021-A 2 ['mnp3a O1oka runmuHapoB (Yexus) Cylinder block liner (Czech) 6
29 245-1002022 2 Konb1o rusne3bl Liner ring 12
30 245-1002051-b1 1 TpyOxa Pipe 6
31 245-1118034-b 1 IIpokianka Gasket 1
32 240-1002044 1 Mtudt Pin 12
33 240-1002062 1 Kpprmika Cover 1
34 240-1002082-A 1 [Tpoxnanka Gasket 1
35 240-1002086 1 dnanern Flange 1
36 50-1002034 1 HITudT ycTaHoBOYHBIH Dowel pin 2
37 50-1002318-b 1 Peim Eye Bolt 3
38 50-1002326-B 1 3armyrika Plug 6
39 50-1003119 1 3ariyika Plug 1
40 50-1005019 1 Mtudpt Pin 2
41 50-1015598 1 [Tpoknaaka Gasket 1
42 50-1021012 1 [Tpoxnanka Gasket 1
43 50-1022067 1 Konbuo ynnorHurensHoe Packing ring 3
44 50-4609038 2 Konbuo ynnorHurensHoe Packing ring 2
45 2,5x10 1 Mtudr Pin 4
46 KI'1/8"10km.016 1 [TpoOka Plug 1
47 KI'3/8"10km.016 1 [TpobGka Plug 1
48 KP2-1305000 3 Kpan I[1C7-0 Cock PS7-0 1
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Ne mo3. | Homep cOOpovHOM eTUHUIIBI, Konui. B FhVIIe
Ha pucC. JeTanu HanmenoBanue Description Q antit' efyro
Ref. No Part Number Hantity per group
49 M6-6gx16.88.35.016 4  bonr Bolt 3
50 MS8-6gx16.88.35.016 4  bonr Bolt 4
51 M38-6gx20.88.35.016 4  bonr Bolt 8
52 MS8-6gx30.88.35.016 4  bonar Bolt 3
53 MS8-6gx40.88.35.016 4  bonr Bolt 2
54 M10-6gx20.88.35.016 4  Bonr Bolt 4
55 M10-6gx35.88.35.016 4  bonr Bolt 2
56 M10-6gx50.88.35.016 4  bonar Bolt 1
57 M10-6gx65.88.35.016 4  bonar Bolt 3
58 M12-6gx50.88.35.016 4  Bonr Bolt 12
59 M12-6gx60.88.35.016 4  bonr Bolt 2
60 6.65I'.016 4  Illaii0a Washer 3
61 8.65I.016 4 IIlaiiba Washer 14
62 10.651°.016 4  Illaiiba Washer 12
63 10.01.08xm.016 4  [Ilaii0a Washer 8
64 12.65I'.016 4  Illaii0a Washer 14
65 14.651°.016 4 IIlaiiba Washer 6
Hoarpynnst 1003, 1007 I'osnoBka nuauuaApoB. Kinanansl U Tonkartenu kianaHos (Puc. 2)
Sub-groups 1003, 1007 Cylinder head. Valves and valve tappets (Fig. 2)
260-1003012 1 ['onoBka uunuuapos (neranu 1-3, 11-23, Cylinder head (parts 1-3, 11-23, 28, 30, 36, 2
28, 30, 36, 37) 37)
260-1003013 1 I'onoBka nunmuuapoB (netamm 1-3, 11, 13- Cylinder head (parts 1-3,11,13-15, 18, 28, 2
15, 18, 28, 36, 37) 36,37)
260-1003075-01 1 TIlpoxnanka romoBok (aeranu 4, 5) Cylinder head gasket (parts 4, 5) 1
1 260-1003015 1 TonoBka WINHIPOB Cylinder head 2
2 45-08km.I[9XP 1 3arnoymka Plug 4
3 245-1003018-b1 1 Cenno knanaHa BIyCKHOT'O Intake valve seat 6
4 7.12.260-1003025 2 IIpoknaaka ronoBok ("Temaxk", Uexus) Head gasket ("Temac", Czechia) 1
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Ne nos. Homep c60poyHO# eTuHHIIBI,
_ Konuu. B rpynmne

Ha puC. JeTalu HanmenoBanue Description .

Ref. No Part Number Quantity per group
5 260-1003031-A1 1 Konb1ro Ring 6
6 260-1003124-01 1 bonr Bolt 26
7 245-1005128 1 [Taii6a Washer 26
8 260-1007102-A 1 Ocb KOpoMBICET Rocker axle 2
9 260-1007310 nnm 2 [tanra Rod 12

260-1007310-A 2
10 245-1003019-b1 1 Cenyto kiamnaHa BbITYCKHOTO Exhaust valve seat 6
11 260-1007014 2 Kiaman ByckHo# Intake valve 6
12 240-1003027-A2 1 3armymka Plug 4
13 240-1003037 1 3armyika Plug 4
14 240-1003281 1 [Tpobxa Plug 4
15 240-1007015-b6 2 Kiaman BeITyCKHOM Exhaust valve 6
16 240-1007020 1 Mamn>xera yIiIOTHUTEIbHAS Seal collar 12
17 245-1007032 1 Brynka Hanpasistomnias Kiamnasa Valve guide bushing 12
18 240-1007045-A4 2 [IpyxuHa K1anaHa Hapy>KHas Outer valve spring 12
19 240-1007046-A4 2 [IpyxuHa K1anaHa BHY TPEHHSIS Inner valve spring 12
20 240-1007048 1 Tapenka npy»UH KJ1anaHa Valve spring retainer 12
21 240-1007054 1 [Taii6a npy>KUHBI KJIaraHa HIKHSSA Valve spring washer (lower) 12
22 240-1007055 1 [Taii6a npy>KUHBI KJ1allaHa BEPXHSS Valve spring washer (upper) 12
23 240-1007151-b-01 1 Croiika ocH KOpOMBICEI KpanHss End support of the rocker arm axle 4
24 240-1007152-b-01 1 Croiika 0cu KOPOMBICET CPEIHsISA Middle support of the rocker arm axle 2
25 240-1007185 1 duxcaTop Stopper 2
26 240-1007375-A umw/or 2 TonkaTens Pusher 12
-Al, unn/or —A2 2

27 50-1003103-A 1 Crakan Shell 4
28 240-1003112 1 [[Inubka cToMKM Support stud 6
29 50-1007053-A2 1 Cyxaphp KianaHa Valve keeper 24
30 50-1007103-A 1 [Ipy>xuHa ocK KOpOMBICET Spring of the rocker arm axle 4
31 50-1007175-b1 1 BuHT perynupoBoYHbII Adjusting screw 12
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Ne nios. Howmep c6opouHOii eAMHHUIIBI, Kot B FOVILLIe
Ha pHUC. JeTanu HaumenoBanue Description Q antit. efyro
Ref. No Part Number Hantity per group
32 50-1007182 1 [TpoOka ocu KOpoMBICE Plug of the rocker arm axle 4
33 50-1007183 1 [ait6a mpoOku Plug washer 4
34 50-1007212-A4 2 KopoMsiciio kitarana co BTYJIKOU Valve rocker arm with bushing 12
35 36-1104788 1 [Tpokmaaka Gasket 4
36 J102-003A 1 3armyrika Plug 6
37 J102-063 1 laiika Nut 12
38 M12-6gx85.88.35.019 4 bont Bolt 4
39 M12-6H.6 4 [aiika Nut 6
40 10.65T".06 4 [Taii6a Washer 2
Hoarpynmnsi 1003, 1008, 1014 KpblliKku roJ10BOK HUJIHMHAPOB, KOJLJIEKTOP, canyHbl (Puc. 3)
Sub-groups 1003, 1008, 1014 Cylinder head covers, manifold, breathers (Fig. 3)
1 240-1003031 1 [Tpoknaaka KoJIJIeKTopa Manifold gasket 4
2 260-1003032 1 Kpplika rojaoBku Head cover 2
3 260-1003108 1 [Tpokaaka KpBIIIKA Cover gasket 2
4 260-1003109 1 [Tpoknanka konmaka Cap gasket 2
5 260-1003122 1 Konmak kpbImku Cover cap 2
6 260-1008032 1 Konnekrop ByckHoMn Intake manifold 1
7 245-1014430 1 Kopnyc canmyna Breather housing 2
8 245-1014440 1 Crakan Sleeve 2
9 245-1014445 1 Macnootpaxareinb Oil slinger 2
10 240-1002444-A 1 IIpokianka Gasket 2
11 50-1003104-A 1 ["aiika xonmaka Cover nut 6
12 50-1003106 1 [Taii6a Washer 6
13 50-1003107-A 2 Konsmo Ring 6
14 2.5x10 1 tudt Pin 4
15 20x29-1,6 5 Pykag Hose 2
16 20x32 NORMA 3 XomyT Clamp 2
17 MS8-6gx16.88.35.016 4 bont Bolt 8
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Ne nos. Homep c60pouHO# eTUHHIIBI, Konuu. B rpynmne
Ha pHuC. JeTann HaumenoBanue Description Quantity per group
Ref. No Part Number
18 MS8-6gx30.88.35.016 4 bont Bolt 12
19 M8-6gx75.88.35.016 4  bonr Bolt 8
20 8.65I'.016 4 [Taii6a Washer 28
21 8.01.08km.016 1 [Taii6a Washer 20
Hoarpynnsi 1004, 1005 IMopmayn u matyHsl. Kosenuarsiii Baa u maxoBuk (Puc. 4)
Subgroups 1004, 1005 Pistons and connecting rods. Crankshaft and flywheel (Fig. 4)
260-1004000 VYcTaHOBKa NOPIIHEBOM IPYIIIIBI Installation of the piston group 1
260-1004010 [Topuiens ¢ matyHoMm (netanu 1-6, 22, Piston and connecting rod (parts 1-6, 22, 1
23,27, 34-36) 23,27, 34-36)
260-1004026 2  bont matyHHbI# ¢ raiikoii (netanu 4, 5)  Connecting rod bolt and nut (parts 4, 5) 1
260-1004100-1 1 Iartyn (zeranu 2-6, 23) Connecting rod (parts 2-6, 23)
260-1005015-B 1 Ban xonenuatsriii (neramm 7, 8, 11, 28, Crankshaft (parts 7, 8, 11, 28, 29, 32) 1
29, 32)
260.5-1005114-I 1 MaxoBuk (meranu 15, 16) Flywheel (parts 15, 16) 1
A23.01-78-260CBH1 mnu/or 3  KommiekT maTyHHBIX BKIaapimei (ne-  Rod bearing shells set (part 38 — 12 pcs) 1
A23.01-78-260CB.CH1 3  Tamp 38 - 12 mT)
wim/or 260-1004140-EH1 3
A23.01-91-260CBH1 nnu/or 3  KommiekT KOpeHHBIX BKIajbllIel (neta- Main bearing shells set (parts 39-42) 1
A23.01-91-260CBb.CH1 3  1m39-42)
wim/or 260-1005100-E 3
1 K 343 N-5 wim 2  Tlopmens («Iletap Hdpammmn», Cepouss  Piston («Peter Drapshny, Serbia, 6
A260-1004021-T, nau 2 wmm «Anvery Yexwus, ninm «K3M», «ALMET», Czech Republic, «K3M/»,
K260-1004021-T 2  Poccus) Russia)
2 260-1004112-1 1 Ilaryn Connecting rod 6
3 260-1004125 1 Kpsika maryHa Connecting rod cover 6
4 260-1004182 2  bonr maTyHHBIH Connecting rod bolt 12
5 260-1004188 2  Taiika maryHHoro 6onta Nut 12
6 260-1004190 1 [laiiba Washer 12
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No nos. Howmep cOopouHOii eTUHUIIBI, Konui. B FhVIIe
Ha puc. JeTau HaumenoBanue Description Quanti t. efyro
Ref. No Part Number uantty pet group
7 260-1005020-B 1 Ban konenuarsiii Crankshaft 1
8 260-1005030 2 [IlecTepHst KOJIEHYATOTO Basa Crankshaft gear 1
9 260-1005033 2 [llectepus Bemymas Drive gear 1
10 260-1005042 1 MacnooTtpaxartenb Oil slinger 1
11 260-1005044 1 Macnootpaxarenb Oil slinger 1
12 260-1005046 2 [aiika Nut 1
13 260-1005054 1 Bount xonenuaToro Bana Crankshaft bolt 1
14 260-1005055 1 [Iaii6a Washer 1
15 260.5-1005120-" 1 MaxoBuk Flywheel 1
16 260.5-1005121 1 Benen maxoBuka Flywheel rim 1
17 260-1005141 2 Crynuua mkusa Pulley hub 1
18 260.5-1005149 2 [IkuB Pulley 1
19 260-1005405 2 I"acurens CUITMKOHOBBIN Silicone damper 1
20 245-1005127 1 bont kpernienus MaxoBHKa Flywheel bolt 9
21 245-1005128 1 [Taii6a Washer 9
22 245-1004022 1 Koms1to cronoproe Snap ring 12
23 245-1004115-A 2 Brynka Bushing 6
24 240-1005017 1 ITpotuBoBec Counterweight 4
25 240-1005018 1 Bont kperuienns mpotuBoBeca Counterweight bolt 8
26 240-1005024 1 [TnacTuna cTomopHas Stop plate 8
27 K245-1004042-b 2 [Tanen mopurHeBo Piston pin 6
28 50-1005019 1 tudt Dowel pin 1
29 50-1005021-A 1 3ariymika Plug 6
30 182-1601090 3 Jluck cueruieHnsi HOKMMHOM Disk of coupling of press 1
31 182-1601130 3 JIMCK cremieHus: BeIOMBIH Disk of coupling, conducted 1
32 6x9 4 Ilnonka Key 2
33 180205K1C17 4 [MoammmHuk Bearing 1
34 24-110-30-01 umu/or 2 Komb1io komnpeccuonsoe Compression piston ring 6
260-1004062 2
35 30-110-25-02 umu/or 2 Konbuo xomnpeccuonHoe Compression piston ring 6
2

260-1004063
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No nos. Howmep cOopouHOii eTUHUIIBI, Komuu. B rpyne
Ha pucC. JETaIN HanmenoBanue Description .
Ref. No Part Number Quantity per group
36 61-110-50-02 wnu/or 2 Konbuo macnocsemMHoe Oil piston ring 6
260-1004080 2
37 2.10x25 4 Mtudr Dowel pin 1
38 A23.01-78.049unu/or 3 BxiaapItn maTyHHOTO TTOAIIAITHAKA Rod bearing shell 12
A23.01-7821 unu/or 3
260-1004140-E 3
39 A23.01-91.030 wwm/or 3 Bxuapiin KOpeHHOTO NOIIUITHAKA Main bearing shell 6
A23.01-9109 unu/or 3
260-1005171-E 3
40 A23.01-91.031 nmw/or 3 Bxaplin KOpeHHOTO NOIIUITHAKA Main bearing shell 6
A23.01-9110 wmw/or 3
260-1005171-E 3
41 A23.01-91.032 umwn/or 3 Bxnaapin KOpeHHOTO MOAIIUITHUKA Main bearing shell 1
A23.01-9111 wnw/or 3
260-1005177-E 3
42 A23.01-91.033 unwn/or 3 Bxaapin KOpeHHOTO MO IIUITHUKA Main bearing shell 1
A23.01-9112 unu/or 3
260-1005179-E 3
43 A23.01-12002 nnwm/or 3 [Tonykosnblio ynnopHoe Split ring 4
260-1005182-E 3
44 M12-6gx75.88.35.016 4 bont Bolt 12
45 M12-6gx100.88.35.016 4 bonr Bolt 6
46 12T 65I" 06 4 [Taii6a Washer 6
Hoarpynna 1006 Pacnpeneaurenbubiii Mexanusm (Puc. 5)
Sup-group 1006 Timing mechanism (Fig.5)
260-1006010 1 Bain pacnpenenurensusbiii (netamu 1-4,9,  Camshaft (parts 1-4, 9, 10, 15, 17, 19) 1
10, 15,17, 19)
260-1006240 2 lllectepHs MpOMEKYTOUHAS CO BTYJIKON Intermediate gear with bushing (parts 5, 11) 1

(meramu 5, 11)
1 260-1006015 1 Baun pacnpenenutenbHbIM Camshaft 1
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Ne mo3. | Homep cO0podHO# €MUHUIIBL, Konui. B FhVIIe
Ha pucC. JleTanu HanmenoBanue Description Quantit i efyro
Ref. No Part Number Hantity per group
2 260-1006017 1 [Taii6a Washer 1
3 260-1006021 1  Ilnanka Strip 1
4 260-1006214 2 [lectepHs pacnipeAenUTEILHOTO Bajia Camshaft gear 1
5 260-1006244 2 [lTectepHs mpomexyTOUHAS Intermediate gear 1
6 260-1006312 2  IlecrepHs nmpuBo/a TOIIMBHOTO HAacoca Fuel pump drive gear 1
7 260-1111104 1 IIpoxnanka Gasket 1
8 50-1005021-A 1  3armymka Plug 1
9 50-1006018 1 [ITait6a ymopnast Thrust washer 1
10 245-1006020 1 bont cnienuansHBIN Bolt 1
11 50-1006246-b 2  Brynka Bushing 1
12 50-1006252-B1 1 [Tanerr Pin 1
13 50-1006253 1 Koms11o ynopHoe Thrust ring 1
14 50-1006254 1 [Taii6a Washer 1
15 6x9 1 IlInonka Key 1
16 MS8-6gx16.88.35.019 4  bour Bolt 2
17 M10-6gx25.88.35.019 4  boar Bolt 2
18 8.65I'.06 4 Illaii6a Washer 2
19 10.651°.06 4  Illaii6a Washer 2
IMoarpynna 1008 I'azonposoa ausens (Puc. 6)
Sub-group 1008 Engine exhaust manifold (Fig. 6)
260.5-1008006 YcranoBka typbokommpeccopa (met. 1-9)  Turbocharger installation (parts 1-9) 1
1 K27-523-02 3 Typ6oxkommpeccop “I'appert” "Garrett” turbocharger 1
2 260.5-1008021 1 Komnnekrop Manifold 1
3 260.5-1008022 1 Konnekrop 3anuuit Rear manifold 1
4 260-1008023 1 Komnencarop Compensator 1
5 245-1008016-A 2 [Tpoxnanka Gasket 1
6 245-1008024 1 bont Bolt 4
7 M12-6gx45.88.35.016 4  bonr Bolt 4
8 M12-6gx85.88.35.016 4  Bbonr Bolt 2
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No nos. Howmep cOopouHOii eTUHUIIBI, Konui. B FhVIIe
Ha puc. JeTau HaumenoBanue Description Quanti t' efyro
Ref. No Part Number Hantity per group
9 M12-6gx100.88.35.016 4 bont Bolt 6
10 260-1008007-A 2 ITpoknaaka Gasket 6
IMoarpynna 1118 Macnonposoas! Typdoxkomnpeccopa (Puc. 7)
Sub-group 1118 Turbocharger oil pipes (Fig. 7)
MacnonpoBoasl (netanu 1-13) Oil pipes (parts 1-13) 1
1 260.7-1118010-A 1 TpyOka ciuBHas Drain pipe 1
2 260.7-1118015-A 1  TpyOka Pipe 1
3 260.7-1118030 1  TpyOka noxsonsmias Intake pipe 1
4 245-1118016 1  Tlpoxmangka Gasket 1
5 245-1118034-b 1 [Tpoxnanka Gasket 1
6 245-1118050 1  Xomyt Clamp 1
7 245-1002327-b 1 [1nanka Plate 1
8 20x29-1,6 3 Pykasn Hose 1
9 20x32 NORMA 3  Xomyrt Clamp 2
10 MS8-6gx20.88.35.019 4  bouar Bolt 4
11 M6-6H.6.019 4  Taiika Nut 1
12 6.651'.06 4  Illaii6a Washer 1
13 8.65I'.06 4 Illaii6a Washer 4
Hoarpynmna 3407 YcranoBka kpbimku (Puc. 8)
Sub-group3407 Installation of a cover (Fig.8)
260-3407050 YcTaHoBKa KpbIIKY (aeTanu 1-9) Installation of a cover (parts 1-9) 1
1 260-3407068 1 Kpprmika Cover 1
2 260-3407075 1  Tlpoxnanka Gasket 1
3 MS8-6gx30.88.35.019 4  boar Bolt 2
4 M10-6gx30.88.35.019 4  bour Bolt 1
5 M10-6gx70.88.35.019 4  bont Bolt 2
6 M10-6H.6.019 4  Taiika Nut 2
7 8.65I'.019 4  Illaii6a Washer 2
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Ne mo3. | Homep cO0povHON eTUHUIIBI, Komuu. B rpyne
Ha pucC. JieTanu HanmenoBanue Description .
Ref. No Part Number Quantity per group
8 10.651°.019 [ITaii6a Washer 2
9 10.01.08km.019 [Taii6a Washer 1
I'pynna 11 CUCTEMA IIUTAHUS
GROUP 11 FUEL SYSTEM
Hoarpynnsi 1104, 1111. ToniuBHBIe TPYOONPOBOABLI M YCTAHOBKA TONJIMBHOI annapatypsl (Puc.9)
Sub-groups 1104, 1111 Fuel pipelines and fuel equipment installation (Fig. 9)
260-1111000-b-05 YcTaHoBKa TOTUIMBHOM anmaparypsl Fuel Equipment Installation 1
1 245-1104180-A1-05 1 TpyOxa TorIMBHAsI HU3KOTO 1aBICHUS Low pressure fuel pipe (L=925 mm) 2
(L=925 mm)
2 245-1104180-A1-06 1 TpyOxa TorIMBHAsI HU3KOTO J1aBJICHUS Low pressure fuel pipe (L=1045 mm) 1
(L=1045 mm)
3 245-1104180-A1-07 1 Tpy6xa nogsona tommusa (L=1400 mm)  Intake fuel pipe (L=1400 mm) 1
4 260-1104300-b1-07 1 TonnmBonpoBo/ BEICOKOTO AABJICHUS High pressure fuel pipe 1
5 260-1104300-61-08 1 TonnmBonpoBo BEICOKOTO AABJICHUS High pressure fuel pipe 1
6 260-1104300-b1-09 1 TonmmuBONIPOBOT BHICOKOTO JaBICHUS High pressure fuel pipe 1
7 260-1104300-b1-10 1 TonnmBompoBO BEICOKOTO AaBIICHUS High pressure fuel pipe 1
8 260-1104300-b1-11 1 TonnmBonpoBo BEICOKOTO AABJICHUS High pressure fuel pipe 1
9 260-1104300-b1-12 1 TonnmBonpoBo BEICOKOTO AABJICHUS High pressure fuel pipe 1
10 260-1104320-" 1 TommuBONIPOBOT IPEHAKHBIN Drain pipe 1
11 260-1104330-A 1 TpyOxka nepenyckHas Bypass pipe 1
12 260-1104340 1 TpyOka mHEBMOKOppEKTOpa Pneumatic corrector pipe 1
260-1111025-b-04 1 TorumBHEI Hacoc ¢ ¢annem u Torm- — Fuel pump with flange and fuel pipe 1
BOIPOBOIOM
13 PP6M10U1£-3489 3 TornnuBHBIN Hacoc Fuel pump 1
14 260-1006320-I" 1 ®dnaner] co MMNWIbKaMU Flange with studes 1
15 260-1006323-I" 1 laiika cnennanbHas Nut special 1
16 260-3509232-01 1 HITyuep Fitting 1




17 —

Ne mo3. | Homep cO0povHON eTUHUIIBI, Konui. B FhyIIe

Ha puc. neTanu HaumenoBanue Description Quanti t. efyro

Ref. No Part Number uantty pet group
17 260-3509150-01 1 Macnonposon Oil pipe 1
18 36-1104788- 1 IIpoknanka Gasket 1
19 36-1104121 1 bonT mirynepa Fitting bolt 1
20 260-1111108-B 1 Kponmreitn Bracket 1
21 245-1111020 1 IIpoknaaka-skpaH Screen washer 6
22 50-1111104 1 XOMYyTHK Clip 4
23 245-1111113 1 Brynka 3ammrtHas Protective bushing 1
24 240-1105010 1 OuUIbTP TOIUTMBHBIN TpyOOH OUUCTKH Coarse fuel filter 1
25 240-1111036-b 2 Kounbno 3ammrHoE Protective ring 6
26 50-1111101-b 1 XOMYTHK Clip 4
27 240-1111105 1 Komonka Clamp 1
28 240-1111106 1 Kononka Clamp 1
29 240-1111112 1 tyuep Fitting 1
30 240-1111120 1 Kononka Clamp 2
31 240-1111121-02 1 Konoaka Clamp 4
32 240-1117010-A 1 OuUIbTp TOHKON OYNCTKH TOTLJIMBA Fine fuel filter 1
33 36-1104787 1 Bonr mryuepa Fitting bolt 6
34 36-1104788 1 [Ipoxnaaka Gasket 18
35 J-18-052 1 HITynep Fitting 1
36 171.1112010-01 3 dopcyHka Injector 6
37 M6-6H.6.016(S10) 4 laiika Nut 13
38 M10-6H.12.40X.05 4 laiika Nut 4
39 M8-6gx16.88.35.016 4 bonr Bolt 2
40 M10-6gx25.88.35.016 4 boat Bolt 6
41 M10-6gx35.88.35.016 4 Bonr Bolt 12
42 M10-6gx40.88.35.016 4 Bonr Bolt 2
43 M10-6gx120.88.35.016 4 bonr Bolt 2
44 6.651'.016 4 [ait6a Washer 13
45 8T.65I'.016 4 [laii0a Washer 2
46 10.65I'.016 4 [aii6a Washer 7
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Ne mo3. | Homep cO0povHON eTUHUIIBI, Komuu. B rpyme

Ha pucC. JieTanu HanmenoBanue Description .
Ref. No Part Number Quantity per group
47 A8.01.08xm.016 4 [aii6a Washer 5
48 A10.01.08km.016 4 [laii0a Washer 2
IMoarpynna 1105. ®uasTp ToNIMBHLIN rpy6oi ounctku (Puc.10)
Sub-group 1105 Coarse fuel filter (Fig. 10)

240-1105010 1 QOUIbTP TOIUIMBHBIN TPYOOH OUMCTKH Coarse fuel filter 1

1 260-1117134 2 Komp1io ymioTHuTe5HOE Packing ring 1

2 240-1105011-A 1 PacceuBarenp Distributor 1

3 240-1105016 1 Kopmyc Housing 1

4 240-1105020 1 Crakan Cup 1

5 240-1105025 2 OTtpaxkarenb Reflector 1

6 260-1105030 1 [IpoGka Plug 1

7 98-4-4-10/1 2 Konsno Ring 1

8 J16-111-A 2 Brynka 3ammrtHas Protective bushing 2

9 J18-051-A 1 BoaT moBopoTHOTO yroapHUKa Turning elbow bolt 2

10 J118-055-A 1 Komb1o ynioTaurensHoe Packing ring 4

11 MS8-6H.6.016(S13) 4 laiika Nut 4

12 M38-6gx25.88.35.016 4 boat Bolt 4

13 8T 65I'.016 4 [Taii0a Washer 4

Hoarpynmna 1117. ®uabTp TOMIUBHBIN TOHKOH oyncTKH (Puc.11)
Sub-group 1117 Fine fuel filter (Fig.11)

240-1117010-A 1 @uIbTP TOIUVIMBHBIN TOHKOW OYMCTKH Fine fuel filter 1

1 MS8-6H.6.016(S13) 4 Iaiika Nut 4

2 8T 65I'.06 4 [ait6a Washer 4

240-1117020-A 1 Kopmyc ¢punstpa Filter casing 1

3 240-1117025-A1 1 Kopmyc ¢punbrpa Casing 1

4 240-1117029 1 [nunbpka Stud 4

5 240-1117030 nmmn 3 OneMeHT GpUIbTPYIOIUi Filter element 1
T6308 unu 3
A65.01.100-10; -20 3
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Ne mo3. | Homep cOopouHOi equHUIIBL, Komuu. B rpyne
Ha pucC. JeTanu HanmenoBanue Description .
Ref. No Part Number Quantity per group
6 240-1117102 2 [Ipoxnaaka Gasket 1
240-1117180 1 Kppika Cover 1
7 36-1104788 1 [Tpokmaaka Gasket 1
8 240-1117101-A 1 BonT mrynepa Connector bolt 1
9 240-1117185-B 1 Kpeika ¢punbstpa Filter cover 1
10 J16-111-A 2 Brynka 3amurHas Protective bush 2
11 50-1117028 1 [TpoOka pe3nOoBast Thread plug 1
12 J18-051-A 1 BoaT moBopoTHOTO yroasrHUKa Turning elbow bolt 2
13 J118-055-A 1 Konbno ynnoraurensHoe Packing ring 3
I'pynna 13 CUCTEMA OXJIAXKJIEHUSA
GROUP 13 COOLING SYSTEM
IHoarpynnsi 1303, 1306 Bonocoopuasi Tpyda u Tepmocrarthl (Puc. 12)
Sub-group 1303, 1306 Water collecting pipe and thermostats (Fig. 12)
260-1003010 Tpy6a BogocOopHas (meranu 1, 3-5,9, 10, Water collecting pipe (parts 1, 3-5, 9, 10, 1
13, 14,16, 17) 13, 14, 16, 17)
260-1306020 Kopnyc TepmocraTtoB (neranu 2, 6-8, 11, Thermostat housing (parts 2, 6-8, 11, 12, 1
12,15, 18, 19) 15, 18, 19)
1 260-1303045 1 ITpoknaaka Gasket 4
2 260-1303031 1 TpyOa nepeansis Front pipe 1
3 260-1303033 1 TpyOa 3annsis Rear pipe 1
4 260-1303034 1 OKpaH Screen 1
5 260-1306058-01 2 Kopnyc TepmocraroB Thermostat housing 1
6 260-1306057 1 Kpprmika Cover 1
7 260-1306059 1 [Tpoxnanka Gasket 2
8 260-0000121-01 1 3armymika (TeXHOJIOTUYEeCKas) Plug (technological) 1
9 052-056-25-2-1 4 Konsio Ring 3
10 PJ1 55-66-60-0,2 4 PykaB-nerainp Hose part 1
11 KI'3/8".10kn.016 1 [Tpobxa Plug 2
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Ne mo3. | Homep cO0povHON eTUHUIIBI, Konui. B FhVIIe
Ha pucC. JieTanu HanmenoBanue Description Q antit' efyro
Ref. No Part Number Hantity per group
12 TC 107-1306100-02 3  Tepmocrar Thermostat 2
13 50-70 «<NORMA» 3 Xomyt Clamp 4
14 MS8-6gx30.88.35.016 4  boar Bolt 8
15 M10-6gx100.88.35.016 4  boar Bolt 3
16 8.65I.019 4  Ilaiiba Washer 8
17 8.01.08xm.019 4 Illaii0a Washer 8
18 10.65I'.019 4  Illaii0a Washer 3
19 10.01.08xm.016 1  [lait6a Washer 3
20 260-1303034-01 1  Dkpan Screen 1
21 PJ1 55-66-100-0,2 4  PykaB-zeranb Hose part 1
MMoarpynnsi 1307, 1308, 1310 Hacoc BoasiHOM, BeHTHJISAITOP M HATSIKUTEb (Puc. 13)
Sub-groups 1307, 1308, 1310 Water pump, fan and tension mechanism(Fig. 13)
260-1307117-01 2 Hacoc BogsHoit (netanu 8, 11-20, 25,26,  Water pump (parts 8, 11-20, 25, 26, 28-33, 1
28-33, 35, 36, 38, 39, 42, 44, 50) 35, 36, 38, 39, 42, 44, 50)
260.5-1310105 2 Harsoxurens (neramu 1, 7, 24,37) Tension mechanism (parts 1, 7, 24,37) 1
1 260.5-1310005 2  Ppmuar Lever 1
2 260.5-1307054 2  TlatpyOox Connecting pipe 1
3 260.5-1310119-01 1  bonat neHTpaibHBIN Central bolt 1
4 260.5-1310123 1  Ilnactuna Plate 1
5 260.5-1310124 1  Buar Screw 1
6 260.5-1307131 2  llxus Pulley 1
7 260.7-1310011 2  IIkuB HATSHKHOM Tension pulley 1
8 260-1307003 2  llnmonka Key 1
9 260-1307023 1  IIpoknaaxa Hacoca Pump gasket 1
10 260-1307049 1  TIpoknaaka Gasket 1
11 260-1307063 1  [laii6a Washer 3
12 260-1307120 2  Kpeika Hacoca Pump cover 1
13 260-1307121 2  Kopmyc Hacoca Pump housing 1
14 M16x1,5 4 [aiika Nut 1
15 260-1307132-01 2 Kpbutbuatka Impeller 1
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Ne mo3. | Homep cO0povHON eTUHUIIBI, Konui. B FhVIIe

Ha pucC. JieTanu HanmenoBanue Description Quanti t' efyro

Ref. No Part Number uantty pet group
16 240-1307075 2 3armymka Plug 1
17 SP/1341 3 CanbHUK BOISHOTO Hacoca Water pump gland 1
18 260-1307151-01 2 Banuk Hacoca Pump shaft 1
19 260-1308050 2 Bentunsarop Fan 1
20 260-1310001 2 YronbHUK Angle 1
21 260-1310001-01 2 VYTOoJIbHUK Angle 1
22 260-1310019 2 [Tanery Pin 1
23 45.08x1. 119xp. 1 3armyrika Plug 1
24 260-1307084 2 Brynka Bushing 1
25 245-3701069 1  Ilaiiba Washer 3
26 240-1307064 1 Konbuo cronopuoe Lock ring 1
27 50-1005161 1 [ITaii6a Washer 1
28 8.01.08km.016 1 [Taii6a Washer 4
29 6-180203K1C17 2 [Tonmmmnauk Bearing 2
30 115-120-30-2-1 2 Konbio Ring 1
31 1160305 4 [Moamumuank Bearing 3
32 [-11x10-1500 4 Pemens Belt 2
33 245-1307094 2 Konsio ynopaoe Thrust ring 1
34 KI'3/4"10km.016 1  TIIpobka Plug 1
35 KI'3/8"10kn.016 1 [TpoOka Plug 1
36 3,2x18.016 4 rnuHT Split pin 3
37 Mo6-6gx12.88.35.016 4  bonr Bolt 3
38 M8-6gx16.88.35.016 4  Bbonr Bolt 6
39 M8-6gx25.88.35.016 4  bonr Bolt 4
40 M12-6gx65.88.35.016 4 bont Bolt 2
41 M12-6gx70.88.35.016 4 BonT (Ha puc. He okazaH) Bolt (It is' nt show on fig.) 1
42 M12.6H.6.016 4 Taiika Nut 1
43 6.65I'.019 4  Illaiiba Washer 3
44 8.65I'.019 4 [ITaii6a Washer 10
45 12.651°.019 4 [ITaii6a Washer 3
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Ne mo3. | Homep cO0povHON eTUHUIIBI, Komuu. B rpyne
Ha pucC. JieTanu HanmenoBanue Description .
Ref. No Part Number Quantity per group
I'pynna 14 CUCTEMA CMA3KHU
Group 14 LUBRICATION SYSTEM
Moarpynmna 1009 Macasiubiii kaptep (Puc. 14)
Sub-group 1009 Oil case (Fig. 14)
260-1009010-b 1 Kaprep macnsubiit (neranu 1, 3-7, 9-12, Oil case (parts 1, 3-7,9-12, 15) 1
15)
1 260.5-1009014 1 [Tatpy6ok Branch pipe
2 260-1009002 1 [Tpoxnanka Gasket 1
3 260-1009011-b 1 Kaprep macnsublit Oil case 1
4 240-1401168 1  Ilaii6a Washer 1
5 50-1003119 1 3armyika Plug 1
6 50-1015598 1 [Tpoknanka marpyoka Branch pipe gasket 2
7 50-1401067 1 [Taii6a Washer 32
8 50-1401166-A1 1 [Tpo6Gka Plug 1
9 016-021-30-2-1 4 Konb1ro Ring 1
10 M8-6gx20.88.35.019 4 Bonr Bolt 4
11 MS8-6gx30.88.35.019 4 bonr Bolt 25
12 MS8-6gx55.88.35.019 4 bont Bolt 5
13 8.651.019 4 [Taii6a Washer 2
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Ne nos. Homep c60poyHO# eTuHHIIBI, Komuu. B rpyne
Ha puc. neTanu HaumenoBanue Description o
Ref. No Part Number Quantity per group
Hoarpynnsi 1010, 1011 IIpueMHUK MacCJAsTHOr0 Hacoca U MacJasHbIi Hacoc (Puc. 15)
Sub-groups 1010, 1011 Oil receiver and oil pump (Fig.15)
260-1011010-01 Hacoc ¢ macnonpuemuaukom (netanu 1-11,  Pump with oil pick-up (parts 1-11, 13-17, 1
13-17, 19-22, 23, 25, 26) 19-22, 23, 25, 26)
260-1011020 2 Hacoc macnsnsiii (neranu 3-11, 13-17, 19-  Oil pump (parts 3-11, 13-17, 19-22, 23, 25, 1
22,23, 25, 26) 26)
1 260.5-1010010 1 MacnonpueMHUK Oil pick-up 1
2 260-1011012 1 [Tpoxmagka Gasket 1
3 260-1011021 2 [llectepus Bemymas Driving gear 1
4 260-1011022 2 Banuk Shaft 1
5 260-1011023 2 [Tanen Pin 1
6 260-1011024 2 [Taii6a Washer 1
7 260-1011030 2 Kopmyc Hacoca Pump housing 1
8 260-1011040 2 [ecrepust Benomas Driven gear 1
9 50-1403019-b 2 Brynka Bushing 1
10 260-1013027 2 Mtudt Pin 2
11 260-1017017-01 2 Knanan Valve 1
12 245-3701069 1 [ITaii6a Washer 2
13 240-1403155 2 Kppika Cover 1
14 240-1403228 2 [HecTepus npuBoa Drive gear 1
15 50-1403233 1 HITudT ycTaHOBOYHBII Locating pin 2
16 50-1404075 1 [Tpobxa Plug 1
17 50-1404081-A1 2 [Ipy>xuHa ki1amana Valve spring 1
18 020-025-30-2-5 4 Kounbio Ring 1
19 2-KT'1/4’10xn.019 1 [Tpobxa Plug 1
20 2-KT'3/8”10xn.019 1 [TpoOxa Plug 1
21 A57.03.026A 4 Brynka Bushing 1
22 A57.03.027A 4 Brynka Bushing 1
23 M8-6gx55.88.35.016 4 bont Bolt 6
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Ne nos. Homep c60pouHOit eTuHHIIbI,
i Konuu. B rpynmne
Ha pHUC. JeTallnd HanmenoBanue Description .
Ref. No Part Number Quantity per group
24 M12-6gx60.88.35.016 4 bont Bolt 2
25 5.01.08xn.019 1 [Taii6a Washer He Oonee3-X miT.
max. 3 pcs
26 8T.65I.06 4 [Taii6a Washer 6
IHoarpynmna 1013 Tennooomennunk (Puc. 16)
Sub-group 1013 Heat exchanger (Fig. 16)
260-1013010-04 1 TermooOMenHuk (neranu 2-17) Heat exchanger (parts 2-17) 1
1 260-1013002 1 [Tpokmaaka Gasket 1
2 260-1013011-01 1 Kpprmika TermnooOMeHHUKA Heat exchanger cover 1
3 260-1013012-b 1 Cko0a Shackle 2
4 260-1013017 1 [Tpobka Plug 1
5 260-1013018 1 BonT mrynepa Fitting bolt 1
6 260-1013019 1 [TpobGxka Plug 1
7 260-1013020-A 2 Panuatop >KuaKOCTHO-MACISHBIH Water-oil radiator 1
8 260-1013024 2 [tudr (BXoAMT B 1103. 7) Pin (incl. into pos. 7) 2
9 260-1013028 1 Bonr Bolt 4
10 KT 1/4" 1 [TpoOka Plug 1
11 260-1013112 2 YronbHUK Angle 1
12 240-1003281 1 [Tpobka Plug 1
13 36-1104788 1 [Tpokmaaka Gasket 1
14 50 0000 0256 4 Konbuo 020-025-30-2-4 Ring 020-025-30-2-4 4
15 J1-18-055-A 1 Konbuo ynnorHurensHoe Packing ring 2
16 KI" 1/4"10kn.016 11  TIpobxa Plug 2
17 KT 3/8"10xmn.016 1 [Tpobka Plug 2
18 MS8-6gx25.88.35.016 4 bont Bolt 19
19 8.65I'.019 4 [Taii6a Washer 19
20 8.01.08xm.019 1 [Taii6a Washer 19
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Ne mo3. | Homep c60pouHOI eMHHULIBL,

Ha pucC. JieTanu HanmenoBanue Description KOHH.[I - B IPYTe
Ref. No Part Number Quantity per group
IToarpynmna 1017 ¥YcranoBka ¢puiabrpa ounctku macaa (Puc. 17)

Sub-group 1017 Qil clean filter installation (Fig. 17)

260-1017000-A VYcTaHoBKa pUIBTpa OYMCTKH Maciia Oil filter installation
1 260-1017001 1 [Tpokmaaka Gasket 1
260-1017010-A 1 Kopmyc ¢unbtpa Filter housing

2 260-1013018 1 bont mrynepa Fitting bolt 1

3 260-1017012 1 [ryuep Fitting 1

4 260-1017014 1 [TpoOka Plug 1

5 260-1017017 1 Knanan Valve 1

6 260-1017020 1 Kopmyc ¢unbrpa Filter housing 1

7 50-1404083-A1 1 [Ipy>xuHa cIMBHOTO Ki1anaHa Dump valve spring 1

8 ®OM 035-1012005 3 OUIBTp OYUCTKU Macja Oil clean filter 1

9 J109-035-A 1 [Tpoknaaka npoOku nepenyckHoro kinana- — Relief valve plug gasket 1

Ha

10 J16-111-A 1 Brynka 3ammrtHas Protective bushing 1
11 J[18-055-A 1 Konb1o ymmotTHuTENHHOE Packing ring 2

12 M10-6gx35.88.35.016 4 bont Bolt 3

13 5.01.08xm.016 1 [ITait6a Washer () He Oojee 3-X Ha

KJIaraH
max 3 pcs per valve

14 10.65T°.016 4 [ITaii6a Washer 3

15 10.01.08xm.016 1 [ITaii6a Washer 3
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Ne mo3. | Homep cO0povHON eTUHUIIBI, Konui. B FhVIIe
Ha pucC. JieTanu HanmenoBanue Description Quanti t' efyro
Ref. No Part Number Hantity per group
Hoarpynna 1028 IlenTpodexubiii MacasHbiid GpuabTp (Puc. 18)
Sub-group 1028 Centrifugal oil filter (Fig. 18)
260-1028010 Llentpudyra (neranu 2-22, 24) Centrifugal oil filter (parts 2-22, 24)
260-1028020 2 Potop ¢ ocero (meraym 3-8, 10-12, 14-17,  Rotor with the axle (parts 3-8,10-12,14-17,
19-22, 24) 19-22, 24)
260-1028030 2 Ocs potopa (netanu 3, 4, 6, 14, 17, 20) Rotor axle (parts 3, 4, 6, 14, 17, 20) 1
240-1404030-A 2 Crakan poropa (netanu 7, 10, 11) Rotor sleeve (parts 7, 10, 11) 1
1 260-1028001 1 [Tpokmaaka Gasket 1
2 260-1028032-b 2 Kopnyc neaTpo6exxHoro GpuibTpa Centrifugal filter housing 1
3 240-1404012-B 2 Ocs potopa Rotor axle 1
4 240-1404013-b-01 2 TpyOka Pipe 1
5 240-1404017-b-01 2 Kopnyc potopa Rotor housing 1
6 240-1404019-b 2 Kpeimika kopmyca potopa Rotor housing cover 1
7 240-1404023 2 CrakaHn poropa Rotor sleeve 1
8 240-1404024 2 KppuipuaTka potopa Rotor impeller 1
9 240-1404027 2 Konmak niearpobexHoro puimbTpa Centrifugal filter cap 1
10 240-1404033 2 Koms1o ymopnoe Thrust ring 1
11 240-1404035-A 2 I'aiika cienuannHas Special nut 1
12 240-1404049 2 CrakaH BHyTpEeHHUI Inner sleeve 1
13 240-1404088 2 ["aiika xonmaka Cap nut 1
14 260-1028040 2 Hacamox Nozzle 1
15 240-1404110 2 Cetka QunbpTpytomas Filtering screen 1
16 240-1404113 2 Kppimka Cover 1
17 240-1404118 2 Konb1ro Ring 1
18 50-1404059-b1 1 [Tpoxnanka konmaka Cap gasket 1
19 J137A-1407607-B 2 [Tait6a ynopHas Thrust washer 1
20 240-1404028 2 tudt Pin 1
21 115-120-30-2-1 4 Konb1ro Ring 1
22 BM6-6gx14.58 4 Bunt Screw 3
23 M10-6 gx35.88.35.016 4 bont Bolt 3
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Ne mo3. | Homep cO0podHO# €MUHUIIBL, Koud. B IovIie
Ha pucC. JleTanu HanmenoBanue Description Quanti t' efyro
Ref. No Part Number uantity per group

24 M12x1,25-6H.6 4 I"aiika Nut 1

25 10.65T".016 4 [Taii6a Washer 3

26 10.01.08xm.016 1 [ITait6a Washer 3
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5336-3509012
500-3509103
260.7-3509011
260.7-3509027
265-3509030
260-3509040
242-3509213
240-3509037-A
240-3509150
240-3509232
36-1104787-01
36-1104788-01
18x29-455-1,3(13)
18x29-320-1,3(13)
XC-26.019
M10-6¢x30.88.35.016
M10-6gx40.88.35.016
M10-6¢x55.88.35.016
M10-6H.6
10.01.08k1.019
10.65T.016

BAEDDADDRNPRPOWRRERRRENDPERPEPRPRNDNOD®

I'pynna 35 IHEBMOKOMIIPECCOP
Group 35 PNEUMOCOMPRESSOR

Hoarpynmna 3509 YcranoBka naHeBMokommnpeccopa (Puc. 19)
Sub-group 3509 Installation of the pneumocompressor (Fig. 19)

[TaeBMOKOMITPECCOD
[Ipoxnanka (BXoauT B 1103. 1)
[IIkuB

[Inuta
[rynep
[rynep
ITynep
IIpoxmanka
Macnonposona
[Hrynep

Boat mtynepa
IIpoxmanka
PyxkaB-nerans
Pykas-pnerans
XoMyT

boar

bont

boar

l"aiika

[IIari6a
IIari6a

Pneumocompressor
Gasket (incl. into pos. 1)
Pulley

Plate

Pipe connector
Pipe connector
Pipe connector
Gasket

Oil piping

Pipe connector
Pipe connector bolt
Gasket

Hose part

Hose part

Clip

Bolt

Bolt

Bolt

Nut

Washer

Washer

N DN = o= = DR = = N = = = = N = N = e e
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Ne nos. Homep c60poyHO# eTUHHIIBI, Konuu. B rpynmne
Ha puc. neTanu HaumenoBanue Description Quantity per
Ref. No Part Number group
I'pynna 37 SJIEKTPOOBOPYJIOBAHUE
Group 37 ELECTRICAL EQUIPMENT
Hoarpynmna 3701 YcranoBka reneparopa (Puc. 20)
Sub-group 3701 Installation of the generator (Fig.20)
260-3701050-M YcraHoBKa reHeparopa Installation of the generator

1 3232.3771000-10 3 I'enepatop Generator 1

2 260-3701056-M 1 Kponmreitn renepatopa Generator bracket 1

3 260-3701057 1 Brynka paspesnas Split bush 1

4 260-3701063-M 1 IInanka Strip 1

5 260-3701068 1 Bonr Bolt 2

6 50-1002073 1 [ITaii6a ymopHas Thrust washer 1

7 SPA-1182 3 Pemenp Belt 1

8 M10-6H.6.016 (S17) 4 laiika Nut 2

9 M8-6gX25.88.35.016 4 Bonr Bolt 1

10 M10-6gX30.88.35.016 4 Bonr Bolt 2

11 M10-6gX40.88.35.016 4 bonr Bolt 1

12 M10-6gX45.88.35.016 4 bonr Bolt 1

13 8T 65T 06 4 [ITaii6a Washer 1

14 10 65I" 06 4 [ITaii6a Washer 6

15 A10.01.08KIIL.016 4 Haii6a Washer 1

Hoarpynmna 3708. YcranoBka craprepa (Puc. 21)
Sub-group 3708 Installation of the starter (Fig.21)
260-3708030-06 VYcraHoBKa cTapTepa Installation of starter 1

1 3002.3708000 3 Craptep Starter 1

2 M12-6gX40.88.35.016 4 Bonr Bolt 3

3 12T 65I" 06 4 [aii6a Washer 3



Puc.1 IlogBecka u 0JI0K HUWINHIPOB
Fig.1 Crankcase support and cylinder block



Puc.2 I'ooBka nuimHAPoB. KilanaHbl U TOJIKATEIH KJIANIAHOB

Fig.2 Cylinder head. Valves and valve tappets



Puc.3 Kpblliku roioBoK HMJIHHAPOB, KOJJIEKTOP, CAITYHbI
Fig. 3 Cylinder head covers, manifold, breathers



Puc.4. Illopmnu 1 matynbl. KosleHUaThHIi BaJ 1 MAXOBHK
Fig.4. Pistons and connecting rods. Crankshaft and flywheel



Puc.5 PacnpenenurebHbII MeXaHU3M
Fig.5 Timing mechanism



Puc.6 I'azonpoBox qu3esis
Fig. 6 Engine exhaust manifold
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- 245-117024

218-055-A-¢

Puc.7 MacsonpoBoasbl TypOoKoMIIpeccopa
Fig. 7 Turbocharger oil pipes



Kpoiwka pacnpedesehug
260-1002061-03

Puc.8 YcranoBka KpbIIKHU
Fig. 8 Installation of a cover
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Puc. 9 TormuiuBHBIE TPYOONIPOBOABI U YCTAHOBKA TONJIMBHOM anmnapatypbl
Fig.9. Fuel pipelines and fuel equipment installation
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Puc. 10 ®uabTp TOIIMBHBIN IPy00i 0YHCTKH.
Fig.10. Coarse fuel filter



© EG\@

§L

Puc. 11 ®uabTp TOIVIMBHBIH TOHKOH 0OYHCTKHU
Fig. 11. Fine fuel filter



Puc. 12 BogocOopHasi Tpy6a 1 TepMOCTATHI
Fig. 12 Water collecting pipe and thermostats



Puc.13. BoasiHoii Hacoc, BeHTHJIATOP ¥ HATSIZKMTEJIb
Fig.13. Water pump, fan and tension mechanism
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Puc. 14 Macasinblii kapTep
Fig. 14 Oil case



Puc.15 IIppeMHUK MACJISIHOTO HACOCA U MACJSHbIN HAaCcOC
Fig.15 Oil receiver and oil pump



Puc.16 TensiooOMeHHNK
Fig.16 Heat exchanger
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Puc. 17 YcranoBka GuibTpa 04MCTKH MacJa.
Fig. 17 Oil filter installation.
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Puc. 18 IlenTpodeskHblil MacassHbINH GPUILTP

Fig. 18. Centrifugal oil filter
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Puc.19 YcranoBka nmHeBMOKOMIIpeccopa
Fig.19 Installation of the pneumocompressor

52



Puc. 20 YcranoBka reseparopa
Fig.20. Installation of the generator
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Puc. 21 YcranoBka craprepa
Fig.21. Installation of the starter
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